TERMO DE RETIFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 130/2023 (1ª ALTERAÇÃO)

Pelo presente instrumento particular que, entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE ITAPOÁ, inscrito no CNPJ/MF
sob  nº  81.140.303/0001-01,  devidamente  representado  e  assistido  pela  SECRETARIA  DE  ESPORTE  E  LAZER,  aqui
denominada, ÓRGÃO GERENCIADOR, através da Secretaria de Infraestrutura, aqui denominada, ÓRGÃO GERENCIADOR,
através da Secretária de Infraestrutura, a Sra. STEFANIE LIARA CASTILHO DE AGUIAR, brasileira, casada, portadora
do CPF/MF nº 059.937.569-85 e CI.RG nº 4.798.558 SSP/SC, residente e domiciliada à Rua 1660, nº 510, Bairro: Princesa
do mar, neste Município, e a empresa  CATIPEÇAS PEÇAS PARA TRATORES LTDA,  com sede à Rua  Bom Jesus de
Iguape, nº 2121, Bairro: Hauer, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 81.610-040, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 73.352.353/0001-
24, e Inscrição Estadual nº 10195582-62, representada neste ato pela sócia administradora, a Sra. THATIANNA FREITAS
DE SOUZA, portadora do CPF/MF nº 053.226.599-86, e do CI.RG nº 6.610.794-9 SSP/SC, ajustam o presente termo que
visa retificar a  Aquisição de lâminas, parafusos e porcas, para as motoniveladoras, conforme especificações
constantes no Edital e seus Anexos, em conformidade com a autorização contida no processo licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2023 – REGISTRO DE PREÇO Nº 59/2023 - PROCESSO Nº 144/2023, de acordo
com a Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94 e pelas especificações e condições contidas nas cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA RETIFICAÇÃO
1.1. O presente Termo visa promover retificação do nome da sócia administradora, passando a vigorar da seguinte forma:
THATIANNA FREITAS DE SOUZA.

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preço nº 130/2023, desde que não contrariem o que ficou
convencionado no presente Termo de Retificação.
2.2. E,  por  estarem assim,  justos  e  acordados,  firmam o presente  Termo de Retificação ao Instrumento  da  Ata de
Registro de Preço nº 130/2023, em caráter de excepcionalidade, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam
seus jurídicos e legais efeitos, na presença de 02 (duas) testemunhas igualmente subscritas.

Itapoá/SC, 14 de dezembro de 2023.

CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC
STEFANIE LIARA CASTILHO DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADA
CATIPEÇAS PEÇAS PARA TRATORES LTDA
THATIANNA FREITAS DE SOUZA

Fiscal:

VICENTE DOS PASSOS
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS

Testemunhas:

NOME:
CPF/MF:

NOME:
CPF/MF:

1/1

		2023-12-14T15:44:08-0300
	THATIANNA FREITAS DE SOUZA:05322659986

		2023-12-15T08:03:33-0300
	LAYRA DE OLIVEIRA:09755541900

		2023-12-15T08:18:09-0300